別記様式第１号

使用水量認定申請書
令和 年 月 日

関市長 様

使用水量の認定を受けたいので、次のとおり申請します。

※ 申請者が使用者（水道料金等の支払者）と異なる場合は、使用者欄に記入してください。

漏水修理証明書

上記の設置場所における漏水を修理したことを証明します。

備考

１ 漏水修理を市の指定給水装置工事事業者が施工したものに限り、水道料金の軽減対象となります。（下

水道使用料についてはこの限りではありません。）

２ 修理前と修理後の状況が分かる写真を添えてください。

申 請 者
(使用者等)

□ 申請者が使

用者と異なる。

住所又は所在地

氏 名 又 は 名 称

及 び 代 表 者 名

電 話 番 号

設 置 場 所 関市

区 分 □上下水道 □上水道 □下水道

使 用 者
（氏名） （電話番号）

（住所）

修 理 業 者

所 在 地

名 称 及 び

代 表 者 名

電 話 番 号

修 理 日 令和 年 月 日 メーター番号

パイロット回転 □有 □無 ※修理が完了していない工事は認められません。

漏水の原因

修 理 箇 所

の 平 面 図

※ メーターの位置を必ず記入してください。

※ この欄に納まらないときは、別紙に記入してください。

使用水量の認定をしてよろしいか

水道課 下水道課 受付印

課長 課員 担当 判定 課長 課員 担当 判定

可

・

否

可

・

否